BAB II

BIOGRAFI IMAM ABU HANIFAH

A. Sejarah Lahinya Imam Abu Hanifah

Nama lengkap Imam Abu Hanifah ialah Abu Hanifah al-Nu’man binTsabit

Ibn Zutha al-Taimy, lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia berasal dari

keturunan Persia, lahir di Kufah tahun 80 H / 699 M.1Pada masa beliau dilahirkan

Islam berada di tangan Abd Malik bin Marwan, Raja Bani Umayyah yang ke-

52.2Ia hidup selama 52 tahun pada zaman Umayyah dan 18 tahun pada zaman

Abbasiah, selama hidupnya ia melakukan ibadah haji selama 55 kali.3

Beliau diberi gelar Abu Hanifah, karena diantara putranya ada yang